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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres Total

Establecer los mecanismos necesarios entre la Secretaría y la sociedad civil organizada, para realizar las acciones y proyectos de construcción, rehabilitación y equipamiento de los espacios que sean designados para el cuidado integral de niñas y
niños en situación de pobreza y/o pobreza extrema.

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2018

FINANCIAMIENTO INTERNO 2018

ESTATAL

ESTATAL

 0.00

 0.00

 0

 0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018

FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018

0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018

REASIGNACION DE RECURSOS PARA EL SANEAMIENTO FINANCIERO  2018

DESARROLLO REGIONAL 2018

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Tipo

1521618

1521718

1521818

1521918

1522018

1522118

1522418

1522518

1522618

1522818

2551318

2554318

1110118

1219118

Clave

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 10,096,923  10,096,923  0

 10,096,923

 0

Modificado

Modificado

 10,096,923

 0

Gasto

Gasto

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Variación

Variación

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Ampliar las alternativas de cuidado y atención de menores de edad para garantizar su derecho a la vida, a la supervivencia y al desarrollo. Las niñas y los niños de entre 18 meses y 6 años de edad cuentan con espacios de cuidado integral que les proveen un entorno propicio para su desarrollo

FIN PROPÓSITO

Resumen Narrativo
Unidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

C0103

Supervisión de las obras de construcción

Supervisión de las obras de rehabilitación

Supervisión de la instalación del equipamiento

C01 Apoyos económicos otorgados a
organizaciones de la sociedad civil para la
construcción, rehabilitación y equipamiento
de espacios para el cuidado integral infantil

Presupuesto ejercido  24,356,762.60

Obras

Obras

Espacio

 77.00

 51.00

 128.00

 10,096,923

 10,096,923

 

 

Presupuesto
Meta del Objetivo 

Valor

Total  10,096,923

Gasto
Acumulado

 10,096,923

 10,096,923

Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios

 56%

 49%

 50%

 67%

Mujeres

 10,096,923

Modificado Hombres

Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo

Clasificación

 0%

 0%

 0%

 0%

Valor

 5,000

 5,000

 5,000

 0

 0

 0

 0

% Logr.
vs Repr.

 0  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Personas  5,000

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

Personas

Personas

Personas

 16,210,604.00

 43.00

 25.00

 64.00

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

Tipo
Valor 

Logrado 
% Logr.
vs Repr. Logrado

Gto. vs
Modif.

 100%

 0%

 0%

 100%

 100%

%

Justificación

      En este mes no se concluyo ninguna obra.  En total son
66 obras.

           En este mes no se equipo ninguna obra. En total son
115.

      La Secretara de Hacienda no ministro la totalidad
de los recursos

Cuando se reporto la meta no se registraron
beneficiarios pero se benefcian 4100 niñas y niños.

Cuando se reporto la meta no se registraron beneficiarios pero
se benefcian 4100 niñas y niños.

Justificación

 24,357,018.60  16,210,736.00  67%  20,000.00  0.00  0%


