GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Cierre Anual 2018

Ultima Actualización: 31/12/2018 Hoja No. 1 de 2

0

0

0

Fecha Impresión 20/01/2020

105-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

1S01818 / E101T1 APOYOS PARA EL CUIDADO INTEGRAL DE NIÑAS Y NIÑOS 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - OPCIÓN PREFERENCIAL POR LAS PERSONAS EN SITUACIÓN DE POBREZA

Beneficiarios Definición del Programa

Establecer los mecanismos necesarios entre la Secretaría y la sociedad civil organizada, para realizar las acciones y proyectos de construcción, rehabilitación y equipamiento de los espacios que sean designados para el cuidado integral de niñas y niños en situación de pobreza y/o pobreza extrema.

1522818 INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018

REASIGNACION DE RECURSOS PARA EL SANEAMIENTO FINANCIERO 2018

2554318 DESARROLLO REGIONAL 2018

Población		Tipo		Mujeres	Hombres	Total			
		Recursos del Pro	grama						
Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado	Ga	asto	Variación Presup. Modificado vs Gasto				
0		10,096,923	10,0	96,923	·	0			

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

	FUENTES DE FINANCIAMIENTO											
Clave	Fuente		Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación				
1110118	RECURSOS DEL ESTADO 2018		ESTATAL	0.00	0	10,096,923	10,096,923	0				
1219118	FINA NCIA MIENTO INTERNO 2018		ESTATAL	0.00	0	0	0	0				
		OTRAS FUENTES	S DE FINANCIAMIENTO									
Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación				
1521618	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0				
1521718	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0				
1521818	CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0				
1521918	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0				
1522018	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0				
1522118	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0				
1522418	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0				
1522518	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0				
1522618	0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0				

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

0.00

0.00

0.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Cierre Anual 2018

Ultima Actualización: 31/12/2018 Hoja No. 2 de 2 Fecha Impresión 20/01/2020

105-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

1S01818 / E101T1 APOYOS PARA EL CUIDADO INTEGRAL DE NIÑAS Y NIÑOS 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - OPCIÓN PREFERENCIAL POR LAS PERSONAS EN SITUACIÓN DE POBREZA

Ampliar las alternativas de cuidado y atención de menores de edad para garantizar su derecho a la vida, a la supervivencia y al desarrollo.

PROPÓSITO

Las niñas y los niños de entre 18 meses y 6 años de edad cuentan con espacios de cuidado integral que les proveen un entorno propicio para su desarrollo

	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado A		%	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios			Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios			
Referencia			Gasto Acumulado	Gto. vs Modif.	Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Apoyos económicos otorgados a organizaciones de la sociedad civil para la construcción, rehabilitación y equipamiento de espacios para el cuidado integral infantil	10,096,923	10,096,923	100%	Presupuesto ejercido	24,356,762.60	ACUMULADO	16,210,604.00	67%	La Secretara de Hacienda no ministro la totalidad de los recursos	Personas	5,000	0	0%	0	0	Cuando se reporto la meta no se registraron beneficiarios pero se benefcian 4100 niñas y niños.
C0101	Supervisión de las obras de construcción	10,096,923	10,096,923	100%	Obras	77.00	ACUMULADO	43.00	56%	En este mes no se concluyo ninguna obra. En total son 66 obras.	Personas	5,000	0	0%	0	0	
C0102	Supervisión de las obras de rehabilitación			0%	Obras	51.00	A CUMULA DO	25.00			Personas	5,000	0	0%	0	0	
C0103	Supervisión de la instalación del equipamiento			0%	Espacio	128.00	ACUMULADO	64.00	50%	En este mes no se equipo ninguna obra. En total son 115.	Personas	5,000	0	0%	0	0	Cuando se reporto la meta no se registraron beneficiarios pero se benefician 4100 niñas y niños.
	Total	10,096,923	10,096,923	3 100%		24,357,018.60		16,210,736.00	67%			20,000.00	0.00	0%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas